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I vår sommarjobbssatsning gav vi därför 

arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att utreda hur staden kan 

samverka med externa aktörer för att få fram fler sommarjobb. Ett 

lyckat exempel som provades denna sommar var samarbetet mellan 

stadsdelar och företrädare från kommunikationsbranschen via 

Stockholm Open. Vi fortsätter arbeta vidare i den andan för att fler 

ska unga Stockholmare ska få sommarjobb. 

 

§ 9 

Beslut om ändring av rutiner för lex Sarah 

AMN 2015-0207-01.05 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna ändringen 

av rutiner för lex Sarah inom Jobbtorg Stockholm. 

 

Ärendet 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i  

socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS).  I juni 2013 antog kommunfullmäktige 

gemensamma riktlinjer för staden för lex Sarah.  

Arbetsmarknadsnämnden fastställde rutiner för lex Sarah inom 

Jobbtorg Stockholm den 28 november 2013.   

 

Rutinerna för lex Sarah inom Jobbtorg Stockholm har setts över. 

Ändringar i rutinerna behövs för att möjliggöra en skyndsam 

hantering av lex Sarah-ärenden samt för att anmälningar till 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ska kunna göras utan 

dröjsmål. Arbetsmarknadsdirektören föreslås få delegation att fatta 

beslut i lex Sarah-ärenden samt ansvara för att nämnden informeras 

om aktuella lex-Sarah utredningar. Vidare föreslås ändrade rutiner 

kring hantering och fördelning av inkomna lex Sarah-rapporter. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

13 augusti 2015. 

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 
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§ 10 

Beslut gällande fortsatt samverkan kring samhällsorientering 

för nyanlända invandrare 

AMN 2013-0210-5.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att fortsatt teckna 

samverkansöverenskommelsen ”Överenskommelse om 

samverkan kring tjänster för samhällsorientering för 

nyanlända invandrare i Stockholms län och Håbo kommun” 

för perioden 2016-09-01-2019-08-31. 

 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart.  

 

Ärendet 

Lagen om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare 

(2010:197) infördes den 1 december 2010 och innebär att 

kommunerna är skyldiga att erbjuda samhällsorienteringskurs till 

vissa nyanlända invandrare. Kommunerna ska sedan den 1 maj 

2013 även erbjuda samhällsorientering till vissa nyanlända 

invandrare som har beviljats uppehållstillstånd på grund av 

anknytning enligt lag (2013:156) om samhällsorientering för vissa 

nyanlända invandrare. 

 

Sedan 2010 samverkar kommunerna i Stockholms län kring 

samhällsorientering utifrån en gemensam 

samverkansöverenskommelse och som en del av denna genomförs 

en samordnad upphandling av kurserna. Den senaste 

samverkansöverenskommelsen ”Överenskommelse om samverkan 

kring tjänster för samhällsorientering för nyanlända invandrare i 

Stockholms län och Håbo kommun undertecknades 2013 av 25 

kommuner i länet och Håbo kommun i Uppsala län.  Avtalstiden för 

överenskommelsen sträcker sig till den 31 augusti 2016 och 

förlängs därefter med tre år för de kommuner som inte senast den 

31 augusti 2015 säger upp överenskommelsen.  

 

Syftet med samverkan är att få ett större deltagarunderlag och 

möjlighet till en gemensam samverkansyta gentemot externa 

aktörer, som kan bidra till att såväl lagstiftningens krav som 

verksamhetens kvalitet kan säkerställas på ett kostnadseffektivt sätt.  

 

Samhällsorienteringen utförs i dagsläget av externa leverantörer 

utifrån en samordnad upphandling genomförd av de 26 


